[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования
«Вельский муниципальный район»

Архангельской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                          от 06 марта 2012 года № 377
Об утверждении перечня муниципальных нормативных правовых актов подлежащих антикоррупционной экспертизе.

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных нормативных правовых актов подлежащих антикоррупционной экспертизе (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы по местному самоуправлению - руководителя аппарата администрации муниципального образования «Вельский муниципальный район» С.Н. Рогозина.

4. Постановление от 31.03.2011 года № 441 «Об утверждении перечня муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих антикоррупционной экспертизе признать утратившим силу.

3. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации МО «Вельский муниципальный район» www.velskmo.ru.

Глава администрации

муниципального образования

«Вельский муниципальный район
А.В.Смелов

Приложение № 1

к постановлению главы администрации

МО "Вельский муниципальный район"

от 06.03.2012 года № 377
Перечень

муниципальных нормативных правовых актов

администрации муниципального образования
«Вельский муниципальный район»,

подлежащих антикоррупционной экспертизе

1. Нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина.

2. Размещение заказов на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) для муниципальных нужд муниципального образования «Вельский муниципальный район».

3. Управление и распоряжение объектами муниципальной собственности (здания, строения, сооружения), в том числе по вопросам аренды, безвозмездного пользования и приватизации этих объектов.

4. Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, и земельными участками государственная собственность на которые не разграничена, в том числе по вопросам аренды и продажи этих земельных участков.

5. Управление и распоряжение муниципальным жилищным фондом, в том числе по вопросам заключения договоров социального, коммерческого найма, найма специализированного жилищного фонда.

6. Предоставление муниципальных гарантий, управление муниципальным долгом.

7. Оказание государственной помощи (государственной поддержки), предоставление лицам государственных гарантий, бюджетных инвестиций, субсидий и иных выплат за счет средств федерального и областного бюджета;

8. Выдача разрешений, лицензий.

9. Защита жилищных прав и интересов несовершеннолетних, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей.